
Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n° 22 de 02/03/2017, com Vigencia Retroativa 02/01/2013

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): até o décimo dia do mês subsequente

Em R$

COMPETÊNCIA  VALOR  RETIDA CONTABILIZADA  PRINCIPAL ENCARGOS

JANEIRO 3.504.847,31             385.536,12                       385.536,12                            385.536,12            10/02/2019 31/01/2019

FEVEREIRO 3.490.310,70              383.936,91                       383.936,91                            383.936,91            10/03/2019 07/03/2019

MARÇO 3.483.874,68             383.228,80                       383.228,80                            383.228,80            10/04/2019 01/04/2019

ABRIL 3.470.071,26              381.710,42                        381.710,42                            381.710,42             10/05/2019 03/05/2019

MAIO 3.487.210,38              383.595,79                        383.595,79                            383.595,79             10/06/2019 03/06/2019

JUNHO 3.484.782,95              383.328,48                        383.328,48                            383.328,48             10/07/2019 02/07/2019

JULHO 3.456.630,82             380.231,71                       380.231,71                            380.231,71            10/08/2019 02 e 06/08/2019

AGOSTO 3.431.229,50             377.437,56                       377.437,56                            377.437,56            10/09/2019 02 e 05/09/2019

SETEMBRO 3.432.092,00             377.532,44                       377.532,44                            377.532,44            10/10/2019 02/10/2019

OUTUBRO 3.432.948,24             377.626,54                       377.626,54                            377.626,54            10/11/2019 08/11/2019

NOVEMBRO 3.406.534,23             374.720,95                       374.720,95                            374.720,95            10/12/2019 02/12/2019

DEZEMBRO 3.397.123,85             373.685,86                       373.685,86                            373.685,86            10/01/2020 30/12/2019

13º SALÁRIO 3.387.384,28             372.614,50                       372.614,50                            372.614,50            20/12/2019 18/12/2019

TOTAL 44.865.040,20           4.935.186,08                    4.935.186,08                         4.935.186,08         

ANEXO XI-A

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

 RECOLHIDA 

 DATA DO 

VENCIMENTO 

ESTADO DE PERNANBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

ANEXO XI

Servidores Ativos: 11%

Inativos e Pensionistas:  11%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 22%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 5,80%

 DATA DO 

REPASSE 

RESOLUÇÃO TC N° 67/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE GARANHUNS

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME

PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

 BASE DE CÁLCULO 
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Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 

JANEIRO 3.504.847,31             771.066,41                        771.066,41                            51.299,17              719.767,24        10/02/2019 04 E 08/02/2019

FEVEREIRO 3.490.310,70             767.868,35                        767.868,35                            53.522,58              714.345,77        10/03/2019 08/03/2019

MARÇO 3.483.874,68             766.452,43                       766.452,43                            49.665,14              716.787,29        10/04/2019 10/04/2019

ABRIL 3.470.071,26             763.415,68                        763.415,68                            68.447,05               694.968,63        10/05/2019 10/05/2019

MAIO 3.487.210,38             767.186,28                        767.186,28                            80.399,01               686.787,27        10/06/2019 10/06/2019

JUNHO 3.484.782,95             766.652,25                        766.652,25                            70.612,65               696.039,60        10/07/2019 10/07/2019

JULHO 3.456.630,82             760.458,78                       760.458,78                            95.380,34              665.078,44        10/08/2019 09/08/2019

AGOSTO 3.431.229,50             754.870,49                       754.870,49                            90.996,57              663.873,92        10/09/2019 10/09/2019

SETEMBRO 3.432.092,00             755.060,24                       755.060,24                            78.554,07              676.506,17        10/10/2019 10/10/2019

OUTUBRO 3.432.948,24             755.248,61                       755.248,61                            91.327,26              663.921,35        10/11/2019 08/11/2019

NOVEMBRO 3.406.534,23             749.437,53                       749.437,53                            125.952,30            623.485,23        10/12/2019 26 E 30/12/2019

DEZEMBRO 3.397.123,85             747.367,25                       747.367,25                            97.368,22              649.999,03        10/01/2020 10/01/2020

13º SALÁRIO 3.387.384,28             745.224,54                       745.224,54                            745.224,54        20/12/2019 20/12/2019

TOTAL 44.865.040,20           9.870.308,84                    9.870.308,84                         953.524,36            8.916.784,48     

CONTABILIZADA

 BENEFICIOS 

PAGOS 

DIRETAMENTE 

 DATA DO 

VENCIMENTO 

ANEXO XI-B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

CONTRIBUIÇÃO NORMAL

 RECOLHIDA 
 DATA DO REPASSE 

 BASE DE CÁLCULO 

COMPETÊNCIA  VALOR DEVIDA
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Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 

JANEIRO 3.504.847,31             203.280,51                       203.280,51                            203.280,51            10/02/2019 04 E 08/02/2019

FEVEREIRO 3.490.310,70             202.437,60                       202.437,60                            202.437,60            10/03/2019 08/03/2019

MARÇO 3.483.874,68             202.064,45                       202.064,45                            202.064,45            10/04/2019 10/04/2019

ABRIL 3.470.071,26             201.263,91                        201.263,91                            201.263,91             10/05/2019 10/05/2019

MAIO 3.487.210,38             202.257,73                        202.257,73                            202.257,73             10/06/2019 10/06/2019

JUNHO 3.484.782,95             202.116,45                        202.116,45                            202.116,45             10/07/2019 10/07/2019

JULHO 3.456.630,82             200.483,63                       200.483,63                            200.483,63            10/08/2019 09/08/2019

AGOSTO 3.431.229,50             199.010,22                       199.010,22                            199.010,22            10/09/2019 10/09/2019

SETEMBRO 3.432.092,00             199.060,30                       199.060,30                            199.060,30            10/10/2019 10/10/2019

OUTUBRO 3.432.948,24             199.111,00                       199.111,00                            199.111,00            10/11/2019 08/11/2019

NOVEMBRO 3.406.534,23             197.578,99                       197.578,99                            197.578,99            10/12/2019 26 E 30/12/2019

DEZEMBRO 3.397.123,85             197.033,18                       197.033,18                            197.033,18            10/01/2020 10/01/2020

13º SALÁRIO 3.387.384,28             196.468,29                       196.468,29                            196.468,29            20/12/2019 20/12/2019

TOTAL 44.865.040,20           2.602.166,26                    2.602.166,26                         2.602.166,26         

DEVIDO PAGO DATA PAGAMENTO

JANEIRO

FEVEREIRO

MARÇO

ABRIL

MAIO

JUNHO

JULHO

AGOSTO

SETEMBRO

OUTUBRO

NOVEMBRO

DEZEMBRO

APORTE

COMPETÊNCIA

COMPETÊNCIA  VALOR  DEVIDA CONTABILIZADA

CONTRIBUÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

 RECOLHIDA  DATA DO 

VENCIMENTO 

 DATA DO 

REPASSE 

ANEXO XI-C

 BASE DE CÁLCULO 

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS)
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